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AOF Danmarks bemærkninger til ”Udkast til lov om ændring af lov om danskuddannelse til 
voksne udlændinge m.fl. og integrationsloven (Erhvervsrettet danskundervisning på 
internettet, danskuddannelse til EU-grænsependlere m.v.)  
 
AOF Danmark takker for invitationen til at afgive høringssvar til ovennævnte lovændrings-forslag. Vi 
skal dog beklage den meget korte frist, og anbefale, at Integrationsministeriet fremover giver en 
længere høringsfrist med det formål at kvalificere og udbrede den faglige debat om retsgrundlaget for 
hos udbydere og andre interessenter på danskuddannelses-området. 
 
AOF Danmark ser med stor tilfredshed på de stillede ændringsforslag.  
 
Det gælder således præcisering af EU-grænsependleres ret til danskuddannelse, selv om de ikke har 
bopæl her i landet. Denne præcisering af EU-retten i ”Danskuddannelsesloven” ser AOF Danmark 
som en nødvendig opdatering af loven, så den svarer til den virkelighed, som gennem flere år har 
været gældende især i grænseområder som Øresundsområdet, Sydsjælland-Lolland-Falster og 
Sønderjylland.  
 
Også forslaget om at etablere et internetbaseret danskundervisningstilbud, ”Online Dansk”, der stilles 
gratis til rådighed for alle, ser AOF Danmark som en vigtig opdatering af lovgivningen. Ifølge 
bemærkningerne til lovændringsforslaget skal tilbuddet både kunne anvendes til selvstudium og som 
supplement til danskuddannelsen her i Danmark. Af bemærkningerne fremgår det, at der er afsat 
midler til at finansiere udbud og etablering af tilbuddet, mens driften skal varetages af 
Integrationsministeriet inden for den eksisterende økonomiske ramme.  
 
Det fremgår ikke af forslaget, om det skal være muligt for kursister i ”Online Dansk” at få vejledning i 
forbindelse med undervisningen med en lærer. AOF Danmark anbefaler, at denne mulighed 
indarbejdes i systemet, evt. med brugerbetaling.  
 
Forslaget om udvidede muligheder for forsøg med danskuddannelse hilser AOF Danmark med 
glæde, da undervisningsområdet nødvendigvis må udvikles i takt med det dynamiske samfunds – og 
ikke mindst arbejdsmarkedets – behov. 
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